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Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rozstání konaného dne 
21.6.2023 v zasedací místnosti v Rozstání 

 
Zahájeno: 18:00 hod.      Ukončeno: 19:00 hod. 
 
Přítomní zastupitelé: Miroslav Hrstka, Dana Hudcová, Aleš Kolář, Petr Kraus, Martin 

Maňoušek, Martin Slouka, Michal Štrajt, Oto Tesař 
 
Omluvení zastupitelé: Jaroslav Tihelka 
 
Zapisovatel:   Dana Hudcová 
Návrhová komise:  Martin Slouka, Martin Maňoušek 
Ověřovatelé zápisu:  Aleš Kolář, Miroslav Hrstka 

 
Program: 
 
  1.  Zahájení  
  2.  Hospodaření obce za rok 2022, závěrečný účet obce za rok 2022 
  3.  Účetní závěrka obce za rok 2022 
  4.  Účetní závěrka školy a školky za rok 2022 
  5.  Rozpočtová opatření 
  6.  Smlouva o přeložce zařízení distribuční soustavy 
  7.  Smlouva o zřízení věcného břemene 
  8.  Žádosti o dar 
  9.  Diskuze 
10.  Závěr 
 
Bod 1 - Zahájení 
Zasedání zahájil starosta obce Petr Kraus, seznámil s programem a dotázal se, zda má někdo návrh na 
doplnění. Nikdo neměl návrh na doplnění, nechal tedy o programu zasedání hlasovat. 
Hlasování o programu veřejného zasedání: Pro -  8, Zdržel se - 0, Proti -  0 
Starosta určil zapisovatelem Danu Hudcovou a navrhl návrhovou komisi Martina Slouku a Martina 
Maňouška, a ověřovatele zápisu Aleše Koláře a Miroslava Hrstku. Návrhy zastupitelstvo schválilo. 
Hlasování o zapisovateli, návrhové komisi a ověřovatelích zápisu: Pro -  8, Zdržel se - 0, Proti -  0 
Usnesení:  Zastupitelstvo schválilo program veřejného zasedání, návrhovou komisi a ověřovatele 
zápisu. 
     Usnesení bylo přijato 

 
Bod 2 – Hospodaření obce za rok 2022, závěrečný účet obce za rok 2022 
Starosta seznámil se závěrečným účtem obce za rok 2022 a s hospodařením obce, kde oproti roku 
2021 se navýšil stav na účtu cca o 3 mil. Kč. Na základě kontroly provedené Krajským úřadem 
Olomouckého kraje, odborem kontroly dne 6.4.2023 byly zjištěny chyby a nedostatky, ke kterým je 
třeba přijmout opatření, aby se tyto chyby a nedostatky neopakovaly a aby byly odstraněny. Do 15 
dnů od schválení hospodaření obce je třeba zaslat na Krajský úřad tato přijatá opatření. Co se týká 
chyb, některé již byly odstraněny, např. byl zaktualizován formulář pro zveřejnění rozpočtu na příští 
rok, byly doplaceny odměny současnému i bývalému starostovi, které byly předtím vyplaceny 
v chybné výši. Co se týká inventarizace a neprůkaznosti vedení účetnictví, byl dohodnut termín 
mimořádné inventarizace ke dni 31.7.2023. Bude provedena i kontrola fyzická. Zastupitelé po 
projednání vyjádřili souhlas s hospodařením obce s výhradami. 
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Starosta seznámil s Přijatými opatřeními k odstranění chyb a nedostatků 
 
Přijatá opatření k odstranění chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Rozstání za rok 2022 

 

Při přezkoumání hospodaření obce Rozstání za rok 2022 byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

 

1.) S návrhem rozpočtu na rok 2023 nezveřejnila obec informace  

           o schváleném rozpočtu roku 2022 a o očekávaném plnění rozpočtu roku 2022. 

 
Při konečném přezkoumání hospodaření obce Rozstání dne 6. 4. 2023 bylo zjištěno, že dne 24. 11. 

2022 zveřejnila obec na svých úředních deskách návrh rozpočtu obce na rok 2023, ale s návrhem 

rozpočtu na rok 2023 nezveřejnila obec informace o schváleném rozpočtu roku 2022 a o očekávaném 

plnění rozpočtu roku 2022. 

 

Porušeno ustanovení § 5 odst. 3 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, ve 

znění pozdějších předpisů, kde se stanoví, že s návrhem rozpočtu na rozpočtový rok veřejná instituce 

zveřejní informace o schváleném rozpočtu na rozpočtový rok předcházející roku, na který je 

předkládán návrh rozpočtu (dále jen "předcházející rok"), a o očekávaném, nebo skutečném plnění 

rozpočtu za předcházející rok.  

 

Přijatá opatření: 

 

Vzhledem k charakteru nedostatku, který je zpětně neodstranitelný, přijímá zastupitelstvo obce 

systémové opatření k zamezení opakování chyby v dalších letech. Systémové opatření spočívá 

v důsledném dodržování plnění povinnosti dle § 5 odst. 3 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech 

rozpočtové odpovědnosti, ve znění pozdějších předpisů. Toto nápravné opatření je přijato 

s okamžitou platností a účinností.  

Účetní obce byla uložena povinnost zajistit plnění výše přijatého opatření ve vazbě na zveřejnění 

návrhu rozpočtu obce na rok 2023.  

Finančnímu výboru byla uložena povinnost zkontrolovat sestavený návrh rozpočtu obce na rok 2023 

před jeho zveřejněním a zachytit kontrolní zjištění ve svém zápise bez odkladu po splnění uložené 

povinnosti.  

Starostovi obce byla uložena povinnost zaslat Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odbor kontroly 

v termínu do 15 dnů od projednání závěrečného účtu obce za rok 2022 písemnou zprávu o přijetí 

nápravného opatření a v termínu do 31. 3. 2024 písemnou zprávu o plnění přijatého opatření.   

 

 

2.) Uvolněnému členovi zastupitelstva byla poskytnuta měsíční odměna v jiné výši, 

   než je stanoveno nařízením vlády. 

 
Kontrolou mzdových listů členů zastupitelstva obce za období 8 – 12/2022 při konečném 

přezkoumání hospodaření obce Rozstání dne 6. 4. 2023 bylo zjištěno, že nově zvolenému 

uvolněnému členovi zastupitelstva obce byla poskytnuta měsíční odměna v jiné výši, než je 

stanovena nařízením vlády.  
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Celkově byla za období 10–12/2022 zúčtována uvolněnému starostovi panu  

P. K. odměna o 17 741 Kč hrubého méně než která mu za toto období dle nařízení vlády náležela.  

 

Porušeno ustanovení § 1 nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, kde se stanoví, že výše odměn poskytovaných 

uvolněným členům zastupitelstva obce, zastupitelstva městského obvodu nebo městské části 

statutárního města, zastupitelstva kraje, zastupitelstva hlavního města Prahy a zastupitelstva 

městské části hlavního města Prahy za měsíc a maximální výše odměn poskytovaných neuvolněným 

členům zastupitelstva obce, zastupitelstva městského obvodu nebo městské části statutárního 

města, zastupitelstva kraje, zastupitelstva hlavního města Prahy a zastupitelstva městské části 

hlavního města Prahy za měsíc je stanovena v příloze k tomuto nařízení. 

 

Přijatá opatření: 

 

Účetní obce byla uložena povinnost dodržovat ustanovení § 1 nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši 

odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů.  

Nedoplatek ve výši 17 741 Kč hrubého byl uvolněnému členovi zastupitelstva zúčtován v předpisu 

mezd za měsíc 4/2023. Nedostatek byl napraven. 

Starostovi obce byla uložena povinnost zaslat Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odbor kontroly 

v termínu do 15 dnů od projednání závěrečného účtu obce za rok 2022 písemnou zprávu o přijetí a 

plnění nápravného opatření.  

 

 

3.) Náhrada za nevyčerpanou dovolenou uvolněného člena zastupitelstva byla                    

     poskytnuta obcí v rozporu se zákonem. 
 

Kontrolou mzdových listů členů zastupitelstva obce za období 8 – 12/2022 při konečném 

přezkoumání hospodaření obce Rozstání dne 6. 4. 2023 bylo zjištěno, že obec neposkytla náhradu za 

nevyčerpanou dovolenou uvolněnému členu zastupitelstva obce, který ukončil výkon své funkce, a 

který nebyl ke dni ukončení výkonu své funkce v pracovním nebo jiném obdobném poměru.  

Panu J. S. obec v roce 2022 nevyplatila žádnou náhradu za nevyčerpanou dovolenou.  

 

Porušeno ustanovení § 81a odst. 7 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

kde se stanoví, že nevyčerpal-li uvolněný člen zastupitelstva obce, který ke dni ukončení výkonu 

funkce není v pracovním nebo jiném obdobném poměru, poměrnou část dovolené podle odstavce 2 

za kalendářní rok, ve kterém došlo k ukončení uvolnění pro výkon funkce, poskytne mu obec náhradu 

za nevyčerpanou dovolenou. Nevyčerpaná dovolená z předchozího kalendářního roku se 

nenahrazuje.  

 

Přijatá opatření: 

 

Účetní obce byla uložena povinnost dodržovat ustanovení § 81a odst. 7 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Náhrada za nevyčerpanou dovolenou byla panu J. S. zúčtována v předpisu mezd za měsíc 4/2023. 

Nedostatek byl napraven. 



4 
 

Starostovi obce byla uložena povinnost zaslat Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odbor kontroly 

v termínu do 15 dnů od projednání závěrečného účtu obce za rok 2022 písemnou zprávu o přijetí a 

plnění nápravného opatření.  

 

 

4.) Nedostatek spočívající v neprůkaznosti vedení účetnictví - Územní celek  

       inventarizací neověřil, zda skutečný stav odpovídá stavu v účetnictví. 

Kontrolou inventarizace majetku a závazků obce Rozstání za rok 2022 byly zjištěny rozdíly mezi 

stavem v účetnictví a stavem dle inventurních soupisů. Dále bylo zjištěno, že inventurní soupisy 

obsahovaly výrazné nesrovnalosti.  

Porušeno ustanovení § 29 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

kde se stanoví, že účetní jednotky inventarizací zjišťují skutečný stav veškerého majetku a závazků a 

ověřují, zda zjištěný skutečný stav odpovídá stavu majetku a závazků v účetnictví. 

Přijatá opatření: 

 

Vzhledem k charakteru nedostatku rozhodlo zastupitelstvo obce o provedení mimořádné 

inventarizace rozvážných a podrozvážných účtů obce k 31. 7. 2023. 

Účetní obce byla uložena povinnost zajistit všechny potřebné podklady pro provedení mimořádné 

inventarizace. 

Starostovi obce byla uložena povinnost stanovit plán inventur, jmenovat členy IK a zajistit jejich 

proškolení.  

Kontrolnímu výboru byla uložena povinnost zkontrolovat inventurní soupisy z hlediska obsahových i 

formálních náležitostí a zachytit kontrolní zjištění ve svém zápise bez odkladu po splnění uložené 

povinnosti.  

Starostovi obce byla uložena povinnost zaslat Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odbor kontroly 

v termínu do 15 dnů od projednání závěrečného účtu obce za rok 2022 písemnou zprávu o přijetí 

nápravného opatření a v termínu do 31. 12. 2023 písemnou zprávu o plnění přijatého opatření.   

 

 
 

5.) Starosta obce neprováděl rozpočtová opatření v rozsahu stanoveném  

    zastupitelstvem obce. 
 

Při konečném přezkoumání hospodaření obce Rozstání za rok 2022 dne 6. 4. 2023 bylo zjištěno 

překročení kompetence starosty obce při schvalování rozpočtových opatření č. 10 a 12 v roce 2022.  

 

Porušeno ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, kde se stanoví, že radě obce je vyhrazeno zabezpečovat hospodaření obce podle 

schváleného rozpočtu a provádět rozpočtová opatření v rozsahu stanoveném zastupitelstvem obce.  

 

Přijatá opatření: 

 

Vzhledem k charakteru nedostatku, který je zpětně neodstranitelný, přijímá zastupitelstvo obce 

systémové opatření k zamezení opakování chyby v dalších letech.  
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Z důvodu zajištění potřeby operativní změny rozpočtu zastupitelstvo obce na svém zasedání 

konaném dne 12.5.2023 upravilo pravomoc pro starostu obce k provádění rozpočtových opatření 

v následujícím znění: 

„Zastupitelstvo obce stanovuje rozsah starostovi obce k provádění jednotlivých rozpočtových 

opatření pro změny rozpočtu do celkové výše 100 000 Kč na straně výdajů a neomezeně pro změnu 

rozpočtu na straně příjmů a financování. 

Rozpočtovou změnu ve vyšších částkách může starosta provádět jen v případě rozpočtového zapojení 

účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů (příjem dotace a k tomu odpovídající 

výdaje k čerpání dotace). 

Zastupitelstvo obce dále stanovuje kompetenci starosty obce k provedení potřebného rozpočtového 

opatření v období od posledního zasedání zastupitelstva obce v daném kalendářním roce do 31. 12. 

daného kalendářního roku bez omezení. Toto zmocnění se poprvé použije pro kalendářní rok 2023. 

Rozpočtová opatření prováděna starostou obce budou na nejbližším zasedání zastupitelstva obce 

předložena zastupitelstvu na vědomí se stručným odůvodněním (odůvodnění lze na zasedání podat 

ústně).“ 

Účetní obce byla uložena povinnost sestavovat a předkládat rozpočtová opatření schvalovaná 

starostou obce tak, aby bylo výše přijaté oprávnění dodržováno.  

Finančnímu výboru byla uložena povinnost zkontrolovat rozpočtová opatření schvalovaná starostou 

obce za období 6 – 11/2023 a zachytit kontrolní zjištění ve svém zápise bez odkladu po splnění 

uložené povinnosti.  

Starostovi obce byla uložena povinnost zaslat Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odbor kontroly 

v termínu do 15 dnů od projednání závěrečného účtu obce za rok 2022 písemnou zprávu o přijetí 

nápravného opatření a v termínu do 31. 12. 2023 písemnou zprávu o plnění přijatého opatření.   

 
Hlasování o souhlasu k závěrečnému účtu obce za rok 2022 a k celoročnímu hospodaření obce 
Rozstání za rok 2022 s výhradou a přijatým nápravnými opatřeními: Pro -  8, Zdržel se - 0, Proti -  0 
Usnesení:  Zastupitelstvo schválilo závěrečný účet obce za rok 2022 a celoroční hospodaření obce 
Rozstání za rok 2022 s výhradou a přijalo nápravná opatření pro odstranění chyb.  
    

Usnesení bylo přijato 
 
 
Bod 3 – Účetní závěrka obce za rok 2022 
Starosta seznámil s účetní závěrkou obce za rok 2022.  
Hlasování o schválení účetní závěrky obce za rok 2022:  Pro -  8, Zdržel se - 0, Proti -  0 
Usnesení:  Zastupitelstvo schválilo účetní závěrku obce za rok 2022. (viz. samostatný protokol)  
 

Usnesení bylo přijato 
 
Bod 4 – Účetní závěrka školy a školky za rok 2022 
Starosta seznámil s účetní závěrkou školy a školky za rok 2022. Účetní závěrka se musí schválit 
zastupitelstvem, jelikož obec je zřizovatelem školy a školky. 
Hlasování o schválení účetní závěrky Základní školy a mateřské školy Rozstání za rok 2022:  

Pro -  8, Zdržel se - 0, Proti -  0 
Usnesení:  Zastupitelstvo schválilo účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Rozstání za rok 
2022. (viz. samostatný protokol)     

Usnesení bylo přijato 
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Bod 5 – Rozpočtová opatření 
Starosta seznámil s následujícími rozpočtovými opatřeními: 
č. 4/2023 – v příjmové části došlo k navýšení částky u daně z příjmů právnických osob o 116 280,- Kč 
a zvýšil se příjem poplatků za odpad o 40 000,- Kč. Ve výdajové části došlo ke zvýšení za platby krajům 
a obcím o 116 280,- Kč.   
 
Hlasování o rozpočtovém opatření č. 4/2023: Pro -  8, Zdržel se - 0, Proti -  0 
Usnesení:  Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č. 4/2023   

Usnesení bylo přijato 
 
č. 5/2023 a č. 6/2023 
Tato rozpočtová opatření byla v pravomoci starosty obce a byla jím schválená. Zastupitelstvo je vzalo 
na vědomí. Jedná se o úpravy některých položek v účetnictví.  
 
Usnesení:  Zastupitelstvo vzalo na vědomí starostou schválená rozpočtová opatření č. 5/2023 a 
č. 6/2023. 
     Usnesení bylo přijato 

 
Bod 6 – Smlouva o přeložce zařízení distribuční soustavy 
Z důvodu přeložení VN a trafostanice za obecním úřadem je třeba schválit smlouvu o přeložce 
distribuční soustavy mezi obcí Rozstání a společností EG.D Brno. Zastupitelé se na tomto řešení 
shodli. 
Hlasování o schválení Smlouvy o přeložce distribuční soustavy č. 9090013484 a o pověření starosty 
k jejímu podpisu: Pro -  8, Zdržel se - 0, Proti -  0 
Usnesení:  Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o přeložce distribuční soustavy č. 9090013484 a pověřilo 
starostu k jejímu podpisu      

Usnesení bylo přijato 
 
 
Bod 7 – Smlouva o zřízení věcného břemene 
Z důvodu přeložení trafostanice v Baldovci u kapličky je třeba schválit smlouvu o zřízení věcného 
břemene mezi obcí Rozstání a provozovatelem distribuční soustavy EG.D Brno, kde bude zřízena obcí 
služebnost na umístění a provozování kabelového vedení NN ve výši 9 600,- Kč + DPH na pozemcích 
270/12 a 270/4.  
 
Hlasování o schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. PR-014330081523/001-ADS 
a o pověření starosty k jejímu podpisu: Pro -  8, Zdržel se - 0, Proti -  0 
Usnesení:  Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene č. PR-014330081523/001-
ADS a pověřilo starostu k jejímu podpisu     

Usnesení bylo přijato 
 
Bod 8 – Žádosti o dar  
Bylo obdrženo několik žádostí o dar.  
O dar požádal Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. okresní organizace, Kostelecká 4165/17, 796 01 

Prostějov na nákup kompenzačních a rehabilitačních pomůcek. Zastupitelé se dohodli poskytnout 

finanční dar ve výši 2 000 Kč.  

Hlasování o poskytnutí finančního daru pro Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. okresní organizace, 
Kostelecká 4165/17, 796 01 Prostějov ve výši 2 000,- Kč:  
Pro -  8, Zdržel se - 0, Proti -  0 
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Usnesení:  Zastupitelstvo schválilo finanční dar pro Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. okresní 
organizace, Kostelecká 4165/17, 796 01 Prostějov ve výši 2 000,- Kč a darovací smlouvu č. 16/2023. 
     Usnesení bylo přijato 

 

O dar požádala Městská správa sociálních služeb Boskovice, p.o. se sídlem Havlíčkova 19, 680 01 

Boskovice, kde je umístěna jedna občanka Baldovce. Zastupitelé se dohodli poskytnout taktéž 

finanční dar ve výši 2 000 Kč.  

Hlasování o poskytnutí finančního daru pro Městskou správu sociálních služeb Boskovice, p.o. se 
sídlem Havlíčkova 19, 680 01 Boskoviců ve výši 2 000,- Kč:  

Pro -  8, Zdržel se - 0, Proti -  0 
 
Usnesení:  Zastupitelstvo schválilo finanční dar pro Městskou správu sociálních služeb Boskovice, p.o. 
se sídlem Havlíčkova 19, 680 01 Boskovice ve výši 2 000,- Kč a darovací smlouvu č. 17/2023. 
     Usnesení bylo přijato 

Bod 9 – Diskuse  
- Diskusi zahájil starosta P. Kraus několika body.  21.7.2023 bude letní kino za sokolovnou 

v Rozstání, konat se bude za každého počasí. Buď venku za sokolovnou, případně vevnitř. 
O občerstvení se postarají myslivci. Vytvoří letáček a rozešle i na okolní obce. Vstupné bude 
dobrovolné, židličky či deky si přinese každý sám. 

- P. Kraus – kontaktoval pana Svobodu ohledně doplnění dlažby pod kontejnerová stání, je 
toho cca 70 m2. P. Svoboda se přijede podívat osobně a zašle cenovou nabídku. 

- M. Slouka – kontaktoval projektanta ohledně projektové dokumentace na chodníky 
i inženýrskou činnost. 

- P. S. koupil dům v Baldovci vedle obchůdku. Bude tam potřeba dořešit pozemky, některé jsou 
obce, některé jeho a některé Lesů ČR. Nechal si zpracovat geom. plán, pozemky se narovnají 
směnou či prodejem. 

 

Dále už žádné příspěvky do diskuse nebyly. 
 
 
Bod 10 – Závěr  
O přijatých usneseních jednotlivých bodů seznámil Martin Slouka. Starosta všem poděkoval 

a zasedání v 19.00 hod. ukončil. 

 

 


